
VISTA la D.C.R. n. 400 del 18/1/2000.

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei ser-
vizi approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67
del 18/4/2001 ed in particolare l’art. 14, comma 4, lett. o, e l’art.
54.

VISTO il D.Lgs. 165/2001 come modificato ed integrato dalla
Legge 15 luglio 2002.

VISTA la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19.

VISTA la Determinazione del Segretario Generale n. 792 R.G.
del 31/12/2009 con la quale è stata rinnovata allo scrivente Diri-
gente la responsabilità del Settore fino al 30/4/2010 e la nota del
28/4/2010 prot. 2981 in ordine alla prosecuzione temporanea
delle funzioni dirigenziali.

OMISSIS

DETERMINA

Le premesse si intendono integralmente riportate e confermate;

1) di aggiudicare, in via definitiva, alla «Brutia Service
s.r.l.», via Reggio Modena n. 50/C, 89133 Reggio Calabria, l’ap-
palto per l’affidamento del servizio triennale di pulizia dei locali
della sede del Consiglio Regionale della Calabria per l’importo
complessivo dic 3.160.416,10 oltre IVA; tale importo comprende
gli oneri della sicurezza;

2) di far decorrere l’inizio del servizio a partire dall’1 giugno
2011 e scadenza 31 maggio 2014, consegnando lo stesso sotto le
riserve di legge nelle more della stipula contrattuale;

3) di impegnare la spesa occorrente per l’espletamento del
servizio quadriennale, ammontante a complessivec 2.633.680,08
oltre IVA, a cui si aggiungonoc 526.736,02 per oneri IVA al 20%,
sul capitolo 5 art. 3 sub 430, ripartita come segue:

— Anno 2011c 614.525,34 sul capitolo 5 art. 3 sub 430;

— Anno 2012c 1.053.472,04 sul capitolo 5 art. 3 sub 430;

— Anno 2013c 1.053.472,04 sul capitolo 5 art. 3 sub 430;

— Anno 2014c 438.946,68 sul capitolo 5 art. 3 sub 430;

4) di procedere al pagamento del servizio di che trattasi a
presentazione della fattura vistata, per la regolarità del servizio, e
liquidata dal Provveditore;

5) di demandare allo scrivente Dirigente del Servizio Prov-
veditorato Economato e Contratti la stipula del relativo atto con-
trattuale tramite il Segretario Generale;

6) di subordinare la stipula del contratto alla insussistenza di
cause ostative tra quelle previste dalla legge 936/1982 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni;

7) di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio e Ragio-
neria, al Settore Segreteria dell’Ufficio di Presidenza ed all’Area
funzionale 4 Gestione per il rispettivo seguito di competenza;

8) di notificare copia del presente provvedimento alla
«Brutia Service s.r.l.», via Reggio Modena n. 50/C, 89133 Reggio
Calabria.

Di dare atto che il presente provvedimento, formulato alla
stregua della istruttoria compiuta dal Responsabile del procedi-
mento, ex art. 4 della L.R. n. 19/2001, Dott.ssa Rosaria Barilà, ai
sensi dell’art. 17 – comma 32 – della legge 15/5/97 n. 127, non è
soggetto a controllo e sarà pubblicato per estratto sul B.U. della
Regione Calabria.

Il Dirigente
(Dr. Nicola Lopez)

(N. 807– gratuito)

REGIONE CALABRIA
DIPARTIMENTO N. 10

LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA,
FORMAZIONE PROFESSIONALE,

COOPERAZIONE E VOLONTARIATO.

DECRETO n. 7127 del 20 giugno 2011

Approvazione Avviso Pubblico “Case Accessibili” � Inter-
venti di eliminazione delle barriere architettoniche e domo-
tica nelle abitazioni private dei soggetti diversamente abili.
POR FESR 2007-2013 � Asse IV Qualità della Vita e Inclu-
sione sociale � Linea di Intervento 4.2.1.1. Impegno di spesa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante
«Norme sull’Ordinamento della struttura organizzativa della
Giunta regionale e sulla Dirigenza Regionale» ed in particolare
l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con
funzioni di Dirigente Generale.

VISTO il D.P.G.R. del 2 luglio 2010, n. 173, con il quale è stato
conferito al Dott. Giuseppe Nardi l’incarico di Dirigente del Set-
tore n. 2 del Dipartimento n. 10 “Lavoro, Politiche della Fami-
glia, Formazione professionale, Cooperazione e Volontariato”.

VISTA la Legge regionale n. 34 del 2002, e successive modi-
fiche ed integrazioni, per la quale viene ritenuta propria la com-
petenza.

VISTO il Decreto legislativo n. 196/2003, «Codice dei con-
tratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione
delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE».

VISTI i Regolamenti Comunitari che disciplinano per il set-
tennio 2007-2013 le modalità di intervento dei Fondi strutturali
ed in particolare: il Regolamento (CE) n. 1080 del 5 luglio 2006
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abroga-
zione del Regolamento (CE) n. 1783/99; il Regolamento (CE) n.
1081 del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Sociale Europeo e re-
cante abrogazione del Regolamento (CE) n. 1784/99; il Regola-
mento (CE) n. 1083 dell’11 luglio 2006 recante disposizioni ge-
nerali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), sul
Fondo Sociale Europeo (FSE) e sul Fondo di coesione e che
abroga il Regolamento (CE) n. 1260/99.

VISTO in particolare, l’art. 32, comma 1, del Regolamento Ge-
nerale del Consiglio europeo n. 1083 dell’11 luglio 2006, secondo
cui le attività dei Fondi Strutturali negli Stati membri sono svolte

24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255278



sotto forma di Programmi Operativi nell’ambito del Quadro di
riferimento strategico nazionale.

VISTO il POR Calabria FESR 2007/2013 approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2007) 6322 del 7 di-
cembre 2007.

VISTO il Regolamento del Consiglio Europeo n. 1681/94 e
s.m.i. che detta disposizioni in materia di irregolarità e recupero
delle somme indebitamente pagate nell’ambito del finanziamento
delle politiche strutturali.

VISTO il D.P.R. 3 ottobre 2008, n. 196 � Regolamento di ese-
cuzione del regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni
generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo so-
ciale europeo e sul fondo di coesione.

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 515 del 28 luglio
2008, avente ad oggetto «POR Calabria FESR 2007-2013. Pareri
di conformità alla normativa comunitaria e di coerenza program-
matica con i contenuti del Programma Operativo».

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 654 del 16 ottobre
2008 avente ad oggetto «Definizione e Organigramma delle strut-
ture amministrative della Giunta regionale responsabili dell’at-
tuazione degli Assi Prioritari, dei Settori e delle Linee d’Inter-
vento del POR Calabria FESR 2007-2013».

VISTO il Quadro Strategico Nazionale (QSN) per la politica
regionale di sviluppo 2007-2013, approvato dal CIPE con la de-
libera n. 174 del 22 dicembre 2006 e dalla Commissione Europea
con Decisione C (2007) 3329 del 13 luglio 2007.

VISTA la proposta di impegno n. 1320/2011 generata telema-
ticamente.

VISTA la Linea d’intervento 4.2.1.1 Azioni per realizzare in-
frastrutture per rafforzare i diritti dei minori e dei giovani a soste-
nere la centralità della famiglia nella cura e nell’assistenza agli
anziani e ai diversamente abili e favorire il sistema di assistenza
domiciliare.

VISTO che per l’intervento di cui al punto precedente, si pre-
vede di impegnare una somma complessiva dic 5.220.000,00 sul
Capitolo di bilancio n. 64010101 a valere delle risorse 2007-2013
ASSE IV � Qualità della vita e inclusione sociale � Obiettivo
operativo 4.2.1 “Rafforzare i diritti dei minori e qualificare il so-
stegno all’autonomia degli anziani e dei diversamente abili”.

RITENUTO di approvare l’Avviso Pubblico “Case Accessi-
bili” � Interventi di eliminazione delle barriere architettoniche e
domotica nelle abitazioni private dei soggetti diversamente abili e
gli allegati così come di seguito elencati:

1. Avviso Pubblico

2. Allegato 1 � Domanda di contributo del destinatario.

3. Allegato 2 � Scheda manifestazione d’interesse

4. Allegato 3 � Lettera di trasmissione Comune

che risultano essere parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Su conforme proposta del Settore competente, formulata alla
stregua dell’istruttoria compiuta dalle strutture interessate,
nonchè dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal
Dirigente.

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono
integralmente ripetute e confermate per costituire parte inte-
grante.

VISTA la proposta 10 - 1320/2011 del 20/5/2011;

— di approvare l’Avviso Pubblico “Case Accessibili” � Inter-
venti di eliminazione delle barriere architettoniche e domotica
nelle abitazioni private dei soggetti diversamente abili e gli alle-
gati così come di seguito elencati:

1. Avviso Pubblico;

2. Allegato 1 � Domanda di contributo del destinatario

3. Allegato 2 � Scheda manifestazione d’interesse

4. Allegato 3 � Lettera di trasmissione Comune

che risultano essere parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

DI PRENDERE ATTO dei pareri di conformità alla normativa
comunitaria e di coerenza programmatica con i contenuti del Pro-
gramma Operativo rilasciati dall’Autorità di Gestione POR Cala-
bria 2007-2013 ai sensi della Delibera di Giunta regionale n. 515
del 28 luglio 2008, che allegati al presente provvedimento ne for-
mano parte integrante e sostanziale.

DI IMPEGNARE una somma complessiva dic 5.220.000,00
sul Capitolo di bilancio n. 64010101 a valere delle risorse 2007-
2013 ASSE IV � Qualità della vita e inclusione sociale � Obiet-
tivo operativo 4.2.1 “Rafforzare i diritti dei minori e qualificare il
sostegno all’autonomia degli anziani e dei diversamente abili”.

DI PROVVEDERE all’invio del presente decreto al Diparti-
mento della Segreteria Generale della Giunta regionale.

DI DARE MANDATO al Settore Ragioneria per le successive
e conseguenti determinazioni.

DI AUTORIZZARE la pubblicazione del presente provvedi-
mento sul B.U.R.C.

Catanzaro, lì 20 giugno 2011

Il Dirigente di Settore
Dr. Giuseppe Nardi

(N. 807-bisgratuito)

(segue allegato)

24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5279



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255280



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5281



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255282



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5283



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255284



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5285



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255286



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5287



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255288



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5289



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255290



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5291



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255292



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5293



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255294



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5295



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255296



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5297



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255298



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5299



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 255300



24-6-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parte III - n. 25 5301


